

## Kilpailuviraston ja Itä-Suomen aluehallintoviraston välinen toiminnallinen tulossopimus vuodelle 2011

Tehokas kilpailupolitiikka on osa elinkeinopolitiikkaa ja välttämätöntä menestykselle yritysten kilpailukyvyyn ylläpitämiselle. Kilpailupolitiikalla pyritään varmistamaan avoin, terve ja toimiva kilpailu markkinoilla, alueen kehittämisedellytykset sekä yrityksille yhtäläiset toimintaolosuhteet Itä-Suomen aluehallintoviraston toimialueella. Toiminnan lähtökohdana on markkinoiden tehokas toiminta ja tehokkuushyötyjen tasapuolinen jakautuminen markkinaosapuolten kesken. Markkinoiden avoimuus ja toimiva kilpailu ovat keskeisiä rakennemuutoksen osatekijöitä ja kannustimia tuottavuuden parantamiselle.

### Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

- Markkinoiden toimivuutta parannetaan puuttumalla tehokkaasti esiin tuleviin kartelli-vihjeisiin ja muihin kilpailunrajoitusepäilyihin.
- Vuonna 2011 Itä-Suomen aluehallintovirasto painottaa julkisten hankintayksikköjen opastusta kartellien havaitsemisessa ja torjunnassa. Pyrkimyksenä on madaltaa hankintayksikköiden kynnystä yhteydenottoihin niiden havaitessa kilpailuongelmia.  
*Tavoite: 2-3 vierailua hankintayksiköissä*
- Välitetään yhteistyössä Kilpailuviraston kanssa tietoa alueellisella tasolla uudesta kilpailulaista sekä yleisemmin kilpailulainsäädännöstä, kilpailupolitiikan sisällöstä ja periaatteista.  
*Tavoite: 2-3 tilaisuutta*
- Vahvistetaan koko aluehallintoviraston osalta kilpailuasioden tuntemusta ja valmiutta havainnoida kilpailun toimivuuden kannalta merkityksellisiä seikkoja.  
*Tavoite: Tietoa lisätään järjestämällä tietoiskuja aluehallintoviraston sisällä 3-4kpl*

Kilpailun edistämistoiminnalla pyritään ennaltaehkäisemään kilpailuongelmia, erityisesti kuntasektoriuudistuksessa, vaikuttamalla yritysten ja julkisen sektorin päätöksentekoon neuvonnalla ja keskusteluilla, jotta kilpailua rajoittavia markkinarakenteita ja tapoja ei syntyisi eikä kilpailuneutraliteetti vaarannu.

Aluehallintovirasto osallistuu tarvittaessa myös kilpailun toimivuutta koskeviin tutkimus-, selvitys- ja seurantatehtäviin sekä Kilpailuviraston kehityshankkeisiin. Kilpailuasioihin perehtynyt henkilöstö osallistuu aluehallintovirastolta pyydettyjen lausuntojen valmisteluun kilpailunäkökohtien osalta.

### Toiminnallinen tehokkuus

Toiminnassa keskitytään vakavampiin, periaatteellisesti merkityksellisimpiin sekä kansantalouden että alueen elinkeinoelämän kannalta keskeisiin kilpailunrajoituksiin. Kilpailun edistämistehtävät suunnataan yhteiskunnallisesti vaikuttavimmalla tavalla.

*Tavoite: Kilpailunrajoituksia koskevaan tapauskäsittelyyn kuluva ajasta 60 % kohdistuu merkittäviin asioihin. Selvästi vähämerkitykselliset asiat poistetaan käsittelystä keskimäärin kuukaudessa.*

### Tuotokset ja laadunhallinta

Aluehallintovirasto selvittää sille selvitetäväksi tulevat toimenpidepyynnöt ja osallistuu Kilpailuviraston johdolla suoritettuihin tarkastuksiin tarpeen mukaan. Tapauskäsittelyn lisäksi aluehallintovirasto osallistuu kilpailua edistävään sidosryhmäyhteistyöhön sekä kehityshankkeisiin. Yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille annetaan ohjeita ja neuvoja kilpailusääntöjen soveltamisesta

#### Palvelukyky ja laadunhallinta

- Toiminnan laatua kehitetään mm. koulutuksen avulla
- Kilpailunrajoitus selvitysten laadullista tasoa kehitetään vahvistamalla niiden taloudellista ja oikeudellista analyysiä
- Tuotokset ovat laadukkaita

### Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Aluehallintoviraston tavoitteena on, että sillä on tarpeita vastaava, tulokselliseen toimintaan kykenevä, asiantunteva, ammattitaitoinen, hyvinvoiva ja motivoitunut henkilöstö.

Asiantuntemusta kilpailuasioiden hoitamisessa kehitetään esim. osallistamalla kilpailuioikeutta ja kilpailun taloustiedettä koskevaan koulutukseen.

*Tavoite: osallistutaan vähintään kahteen (2) koulutustilaisuuteen*

Vuonna 2011 panostetaan uuden henkilön perehdyttämiseen kilpailuasioihin. Perehdytys toteutetaan yhteistyössä Kilpailuviraston kanssa.

Osallistutaan aluehallintovirastojen ja Kilpailuviraston väliseen yhteistyöhön ja pyritään kehittämään uusia yhteistyömuotoja aluehallintovirastojen sekä Kilpailuviraston välillä.

### Resurssit

Aluehallintovirastolla on käytettävissään 1,3 henkilötyövuotta kilpailuasioiden hoitoon.

### Raportointi ja seuranta

Aluehallintovirasto raportoi kirjallisesti tulostavoitteiden toteutumisesta Kilpailuvirastolle ajalta 1.1.-30.6.2011 heinäkuun 2011 loppuun mennessä. Koko vuoden 2011 tulostavoitteiden toteutumisesta aluehallintovirasto raportoi tammikuun 2012 loppuun mennessä. Lisäksi tulostavoitteiden saavuttamista arvioidaan kerran vuodessa järjestettävässä Kilpailuviraston ja aluehallintovirastojen välisessä tilaisuudessa.

### Sopimuksen allekirjoittaminen

Tämä sopimus on laadittu kahtena samansisältöisenä kappaleena, yksi kummallekin osapuolelle.

Helsingissä 25 päivänä tammikuuta 2011      Mikkelissä 31 päivänä tammikuuta 2011



Juhani Jokinen  
ylijohtaja  
Kilpailuvirasto



Elli Aaltonen  
ylijohtaja  
Itä-Suomen aluehallintovirasto



Jussi Pääkkönen  
erikoistutkija



Sirkka Jakonen  
johtaja